
TAUL A DE CONT INGUT

2. Tramitacions closes per rebuig, retirada, canvi o decaïment

2.10. Procediments que es clouen amb l’adopció de resolucions

2.10.25. Propostes de resolució

Proposta de resolució sobre la T-Mobilitat i el mapa tarifari a Terrassa
250-00705/12
Rebuig	 5

Proposta de resolució sobre l’encàrrec d’un informe sobre la hisenda federal a l’Ins-
titut d’Estudis de l’Autogovern
250-00760/12
Rebuig	 5

Proposta de resolució sobre l’encàrrec d’un informe a l’Institut d’Estudis de l’Auto
govern
250-00761/12
Rebuig	 5

Proposta de resolució sobre la coordinació entre els cossos policials
250-00788/12
Rebuig	 5

3. Tramitacions en curs

3.01. Projectes i proposicions de llei i altres propostes de norma

3.01.05. Propostes de modificació del Reglament del Parlament

Proposta de reforma del Reglament del Parlament
211-00001/12
Pròrroga del termini per a elaborar el text	 6

3.10. Procediments que es clouen amb l’adopció de resolucions

3.10.25. Propostes de resolució

Proposta de resolució sobre l’Assemblea Nacional de França
250-00947/12
Tramesa a la Comissió	 6
Termini de presentació d’esmenes	 6

Proposta de resolució sobre el manteniment de la seguretat a les vies de comuni-
cació davant les actuacions de grups separatistes que la posen en perill
250-00948/12
Tramesa a la Comissió	 6
Termini de presentació d’esmenes	 6

Proposta de resolució sobre la celebració del Dia de la Cultura Jueva a Catalunya
250-00949/12
Tramesa a la Comissió	 7
Termini de presentació d’esmenes	 7

Proposta de resolució sobre la dotació d’agents del Cos de Mossos d’Esquadra 
destinats a casos de violència masclista
250-00950/12
Tramesa a la Comissió	 7
Termini de presentació d’esmenes	 7
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Proposta de resolució sobre la protecció dels menors del desenvolupament de tras-
torns pel consum abusiu d’alcohol i altres substàncies
250-00951/12
Tramesa a la Comissió	 7
Termini de presentació d’esmenes	 7

Proposta de resolució sobre l’elaboració d’un pla d’usos de l’espai natural de la 
Platgeta, al parc Maria Rúbies, de Camarasa
250-00952/12
Tramesa a la Comissió	 8
Termini de presentació d’esmenes	 8

Proposta de resolució sobre la necessitat de mantenir el dispositiu Toga i el res-
pecte a la justícia
250-00953/12
Tramesa a la Comissió	 8
Termini de presentació d’esmenes	 8

Proposta de resolució sobre el projecte IdentiCat
250-00954/12
Tramesa a la Comissió	 8
Termini de presentació d’esmenes	 8

Proposta de resolució sobre la situació de les aules prefabricades i l’amiant als cen-
tres educatius a l’inici del curs
250-00955/12
Tramesa a la Comissió	 8
Termini de presentació d’esmenes	 9

Proposta de resolució sobre el reforç de les mesures de seguretat i control en la 
campanya de recol·lecció de l’avellana i l’ametlla
250-00956/12
Tramesa a la Comissió	 9
Termini de presentació d’esmenes	 9

Proposta de resolució sobre la conversió de l’aeroport de Lleida-Alguaire en aero-
port industrial
250-00957/12
Tramesa a la Comissió	 9
Termini de presentació d’esmenes	 9

Proposta de resolució sobre la destinació a tasques de seguretat ciutadana dels 
mossos d’esquadra adscrits al servei d’escorta del president de la Generalitat
250-00958/12
Tramesa a la Comissió	 9
Termini de presentació d’esmenes	 9

Proposta de resolució sobre la venda de terrenys de l’Institut Català del Sòl situats 
al sector de Llevant de Viladecans
250-00959/12
Tramesa a la Comissió	 10
Termini de presentació d’esmenes	 10

Proposta de resolució sobre els correbous i els actes festius amb els bous com a 
protagonistes
250-00960/12
Tramesa a la Comissió	 10
Termini de presentació d’esmenes	 10

Proposta de resolució sobre l’ordenació del congost de Mont-rebei
250-00961/12
Tramesa a la Comissió	 10
Termini de presentació d’esmenes	 10

Proposta de resolució sobre el caràcter aconfessional de les institucions de la Ge-
neralitat
250-00962/12
Tramesa a la Comissió	 10
Termini de presentació d’esmenes	 11
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Proposta de resolució sobre la planificació i posada en marxa d’un centre d’urgèn-
cies d’atenció primària al nou equipament sanitari projectat a Premià de Dalt
250-00963/12
Tramesa a la Comissió	 11
Termini de presentació d’esmenes	 11

Proposta de resolució sobre l’accés gratuït a la vacuna contra el virus del papil·lo-
ma humà
250-00964/12
Tramesa a la Comissió	 11
Termini de presentació d’esmenes	 11

Proposta de resolució sobre la consideració de l’estació de vigilància atmosfèrica de 
Juneda com a estació de mesurament de l’impacte industrial i del trànsit
250-00965/12
Tramesa a la Comissió	 11
Termini de presentació d’esmenes	 11

Proposta de resolució sobre l’ocupació i les tecnologies de la informació i la co-
municació
250-00966/12
Tramesa a la Comissió	 12
Termini de presentació d’esmenes	 12

Proposta de resolució sobre l’ocupació, l’R+D+I i la productivitat
250-00967/12
Tramesa a la Comissió	 12
Termini de presentació d’esmenes	 12

Proposta de resolució sobre la defensa de la llibertat de premsa
250-00968/12
Tramesa a la Comissió	 12
Termini de presentació d’esmenes	 12

Proposta de resolució sobre el millorament del finançament de la modernització i la 
dinamització del petit comerç
250-00969/12
Tramesa a la Comissió	 13
Termini de presentació d’esmenes	 13

4. Informació

4.53. Sessions informatives, compareixences i audiències

4.53.05. Sol·licituds de compareixença i propostes d’audiència

Sol·licitud de compareixença de la directora general de Qualitat Ambiental i Canvi 
Climàtic davant la Comissió de Medi Ambient i Sostenibilitat perquè informi sobre 
la planta de tractament de purins de Juneda (Garrigues)
356-00564/12
Sol·licitud	 14

4.53.15. Sessions informatives i compareixences d’autoritats, de funcionaris i 
d’altres persones

Compareixença en ponència de Rosa Maria Pérez, cap de l’Àrea de Legislació i As-
sumptes Jurídics de l’Oficina Antifrau de Catalunya, amb relació a la Proposició de 
llei de protecció integral dels alertadors en l’àmbit competencial de la Generalitat
353-00180/12
Substanciació	 14

Compareixença en ponència de Jordi Baroja i Benlliure, president de la Societat de 
Salut Pública de Catalunya i Balears, amb relació a la Proposició de llei del servei 
d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental 
infantil a Catalunya
353-00424/12
Substanciació	 14

Compareixença en ponència d’una representació de la Societat Catalana de Medicina 
Familiar i Comunitària amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública 
a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00425/12
Substanciació	 15
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Compareixença en ponència d’una representació de l’Associació d’Infermeria Fami-
liar i Comunitària de Catalunya amb relació a la Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya
353-00426/12
Substanciació	 15

Compareixença en ponència d’una representació del Col·legi Oficial d’Odontòlegs i 
Estomatòlegs de Catalunya amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció 
pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil a 
Catalunya
353-00427/12
Substanciació	 15

Compareixença en ponència d’una representació del Consell de Col·legis de Met-
ges de Catalunya amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a 
la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00428/12
Substanciació	 15

Compareixença en ponència d’una representació del Consell de Col·legis d’Inferme-
res i Infermers de Catalunya amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció 
pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil a 
Catalunya
353-00429/12
Substanciació	 16

Compareixença en ponència d’una representació del Col·legi Oficial de Treball So-
cial de Catalunya amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a 
la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00430/12
Substanciació	 16

Compareixença en ponència de Josep Montero i Pelegrí, president del Col·legi Ofi-
cial de Protètics Dentals de Catalunya, amb relació a la Proposició de llei del servei 
d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental 
infantil a Catalunya
353-00431/12
Substanciació	 16

Compareixença en ponència d’una representació d’Arrels Fundació amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del 
Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00435/12
Substanciació	 16

Compareixença en ponència de Montserrat Conill, presidenta de l’Associació d’Hi-
gienistes i Auxiliars de Catalunya, amb relació a la Proposició de llei del servei 
d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental 
infantil a Catalunya
353-00442/12
Substanciació	 17

Compareixença en ponència d’una representació de la Coordinadora d’Usuaris de 
la Sanitat, Salut, Consum i Alimentació amb relació a la Proposició de llei del servei 
d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental 
infantil a Catalunya
353-00449/12
Substanciació	 17

4.90. Règim interior

4.90.10. Càrrecs i personal

Concurs específic de mèrits i capacitats per a proveir definitivament el lloc de treball 
de cap de l’Àrea de Registre i Distribució de Documents de la Direcció de Gestió 
Parlamentària del Parlament de Catalunya
500-00008/12
Declaració com a desert del concurs	 17

Convocatòria per a proveir definitivament, pel sistema de lliure designació, el lloc 
de treball de secretari o secretària d’alt càrrec de la Secretaria General del Parla-
ment de Catalunya
500-00011/12
Nomenament	 18
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2.10.25. Propostes de resolució 5 

2. Tramitacions closes per rebuig, retirada, canvi o decaïment

2.10. Procediments que es clouen amb l’adopció de resolucions

2.10.25. Propostes de resolució

Proposta de resolució sobre la T-Mobilitat i el mapa tarifari  
a Terrassa
250-00705/12

REBUIG

Rebutjada per la Comissió de Territori en la sessió 17, tinguda el 02.10.2019, 
DSPC-C 339.

Proposta de resolució sobre l’encàrrec d’un informe sobre la hisenda 
federal a l’Institut d’Estudis de l’Autogovern
250-00760/12

REBUIG

Rebutjada per la Comissió d’Afers Institucionals en la sessió 18, tinguda el 
02.10.2019, DSPC-C 338.

Proposta de resolució sobre l’encàrrec d’un informe a l’Institut 
d’Estudis de l’Autogovern
250-00761/12

REBUIG

Rebutjada per la Comissió d’Afers Institucionals en la sessió 18, tinguda el 
02.10.2019, DSPC-C 338.

Proposta de resolució sobre la coordinació entre els cossos policials
250-00788/12

REBUIG

Rebutjada per la Comissió d’Interior en la sessió 17, tinguda el 02.10.2019, DSPC-C 341.
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3. Tramitacions en curs

3.01. Projectes i proposicions de llei i altres propostes de norma

3.01.05. Propostes de modificació del Reglament del Parlament

Proposta de reforma del Reglament del Parlament
211-00001/12

PRÒRROGA DEL TERMINI PER A ELABORAR EL TEXT

Sol·licitud: GP JxCat, GP ERC (reg. 47157).
Pròrroga: d’acord amb l’article 129.1 del Reglament, s’acorda concedir una pròrroga 
de tres mesos del termini per a elaborar el text de la Ponència.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

3.10. Procediments que es clouen amb l’adopció de resolucions

3.10.25. Propostes de resolució

Proposta de resolució sobre l’Assemblea Nacional de França
250-00947/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Acció Exterior, Relacions Institucionals i Trans-
parència.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre el manteniment de la seguretat a les 
vies de comunicació davant les actuacions de grups separatistes 
que la posen en perill
250-00948/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Interior.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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Proposta de resolució sobre la celebració del Dia de la Cultura 
Jueva a Catalunya
250-00949/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Cultura.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la dotació d’agents del Cos de Mossos 
d’Esquadra destinats a casos de violència masclista
250-00950/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Interior.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la protecció dels menors del 
desenvolupament de trastorns pel consum abusiu d’alcohol  
i altres substàncies
250-00951/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Salut.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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Proposta de resolució sobre l’elaboració d’un pla d’usos de l’espai 
natural de la Platgeta, al parc Maria Rúbies, de Camarasa
250-00952/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Territori.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la necessitat de mantenir el dispositiu 
Toga i el respecte a la justícia
250-00953/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Interior.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre el projecte IdentiCat
250-00954/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Polítiques Digitals i Administració Pública.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la situació de les aules prefabricades 
i l’amiant als centres educatius a l’inici del curs
250-00955/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Educació.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.
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TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre el reforç de les mesures de seguretat  
i control en la campanya de recol·lecció de l’avellana i l’ametlla
250-00956/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la conversió de l’aeroport de Lleida-
Alguaire en aeroport industrial
250-00957/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Territori.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la destinació a tasques de seguretat 
ciutadana dels mossos d’esquadra adscrits al servei d’escorta del 
president de la Generalitat
250-00958/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Interior.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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Proposta de resolució sobre la venda de terrenys de l’Institut Català 
del Sòl situats al sector de Llevant de Viladecans
250-00959/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Territori.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre els correbous i els actes festius  
amb els bous com a protagonistes
250-00960/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Medi Ambient i Sostenibilitat.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre l’ordenació del congost de Mont-rebei
250-00961/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Territori.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre el caràcter aconfessional de les 
institucions de la Generalitat
250-00962/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Justícia.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.
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TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la planificació i posada en marxa  
d’un centre d’urgències d’atenció primària al nou equipament  
sanitari projectat a Premià de Dalt
250-00963/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Salut.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre l’accés gratuït a la vacuna contra  
el virus del papil·loma humà
250-00964/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Salut.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la consideració de l’estació de vigilància 
atmosfèrica de Juneda com a estació de mesurament de l’impacte 
industrial i del trànsit
250-00965/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió de Medi Ambient i Sostenibilitat.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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Proposta de resolució sobre l’ocupació i les tecnologies de la 
informació i la comunicació
250-00966/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Empresa i Coneixement.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre l’ocupació, l’R+D+I i la productivitat
250-00967/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Economia i Hisenda.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.

Proposta de resolució sobre la defensa de la llibertat de premsa
250-00968/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Afers Institucionals.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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Proposta de resolució sobre el millorament del finançament  
de la modernització i la dinamització del petit comerç
250-00969/12

TRAMESA A LA COMISSIÓ

Comissió competent: Comissió d’Economia i Hisenda.
Acord: Mesa del Parlament, escoltada la Junta de Portaveus, 01.10.2019.

TERMINI DE PRESENTACIÓ D’ESMENES

Termini: 7 dies hàbils (del 07.10.2019 al 15.10.2019).
Finiment del termini: 16.10.2019; 10:30 h.
Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019.
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4. Informació

4.53. Sessions informatives, compareixences i audiències

4.53.05. Sol·licituds de compareixença i propostes d’audiència

Sol·licitud de compareixença de la directora general de Qualitat 
Ambiental i Canvi Climàtic davant la Comissió de Medi Ambient i 
Sostenibilitat perquè informi sobre la planta de tractament de purins 
de Juneda (Garrigues)
356-00564/12

SOL·LICITUD

Presentació: Jordi Terrades i Santacreu, del GP PSC-Units (reg. 45344).
Admissió a tràmit: Mesa de la Comissió de Medi Ambient i Sostenibilitat, 27.09.2019.

4.53.15. Sessions informatives i compareixences d’autoritats, de funcionaris 
i d’altres persones

Compareixença en ponència de Rosa Maria Pérez, cap de l’Àrea de 
Legislació i Assumptes Jurídics de l’Oficina Antifrau de Catalunya, 
amb relació a la Proposició de llei de protecció integral dels 
alertadors en l’àmbit competencial de la Generalitat
353-00180/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei de protecció 
integral dels alertadors en l’àmbit competencial de la Generalitat», el 30.09.2019.

Compareixença en ponència de Jordi Baroja i Benlliure, president de 
la Societat de Salut Pública de Catalunya i Balears, amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i 
de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00424/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.
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Compareixença en ponència d’una representació de la Societat 
Catalana de Medicina Familiar i Comunitària amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental  
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00425/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació de l’Associació 
d’Infermeria Familiar i Comunitària de Catalunya amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental  
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00426/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació del Col·legi 
Oficial d’Odontòlegs i Estomatòlegs de Catalunya amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental  
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00427/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació del Consell de 
Col·legis de Metges de Catalunya amb relació a la Proposició de llei 
del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del 
Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00428/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.
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Compareixença en ponència d’una representació del Consell de 
Col·legis d’Infermeres i Infermers de Catalunya amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental  
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00429/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació del Col·legi Oficial 
de Treball Social de Catalunya amb relació a la Proposició de llei 
del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del 
Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00430/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència de Josep Montero i Pelegrí, president 
del Col·legi Oficial de Protètics Dentals de Catalunya, amb relació a 
la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental 
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00431/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació d’Arrels Fundació 
amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la 
salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil  
a Catalunya
353-00435/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.
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Compareixença en ponència de Montserrat Conill, presidenta de 
l’Associació d’Higienistes i Auxiliars de Catalunya, amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental  
i de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00442/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

Compareixença en ponència d’una representació de la Coordinadora 
d’Usuaris de la Sanitat, Salut, Consum i Alimentació amb relació a la 
Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i 
de creació del Programa d’atenció dental infantil a Catalunya
353-00449/12

SUBSTANCIACIÓ

Compareixença feta en la reunió de la «Ponència: Proposició de llei del servei d’aten-
ció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya», el 19.09.2019.

4.90. Règim interior

4.90.10. Càrrecs i personal

Concurs específic de mèrits i capacitats per a proveir definitivament 
el lloc de treball de cap de l’Àrea de Registre i Distribució de 
Documents de la Direcció de Gestió Parlamentària del Parlament  
de Catalunya
500-00008/12

DECLARACIÓ COM A DESERT DEL CONCURS

Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019

Secretaria General
Acord d’1 d’octubre de 2019, pel qual es declara desert el concurs específic de 

mèrits i capacitats per a proveir definitivament el lloc de treball de cap de l’Àrea 
de Registre i Distribució de Documents de la Direcció de Gestió Parlamentària del 
Parlament de Catalunya.

Atès l’Acord de la Mesa del Parlament, del dia 9 de juliol de 2019 (BOPC 384, 
del 12 de juliol de 2019), pel qual es convoca un concurs específic de mèrits i capa-
citats per a proveir definitivament el lloc de treball de cap de l’Àrea de Registre i 
Distribució de Documents de la Direcció de Gestió Parlamentària del Parlament de 
Catalunya.

Atès que no s’ha presentat cap sol·licitud de participació al concurs, d’acord amb 
el que estableix la base 10.3 de la convocatòria, la Mesa del Parlament de Catalunya

Acorda
Declarar desert el concurs específic de mèrits i capacitats per a proveir definiti-

vament el lloc de treball de cap de l’Àrea de Registre i Distribució de Documents de 
la Direcció de Gestió Parlamentària del Parlament de Catalunya.
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Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, les persones interessa-
des poden interposar potestativament, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei de l’Estat 39/2015, de l’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant l’òrgan convo-
cant, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la publicació d’aquest acord 
en el Butlletí Oficial del Parlament de Catalunya (BOPC), o bé un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquest acord en el BOPC, 
d’acord amb la Llei de l’Estat 29/1998, del 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Així mateix, les persones interessades poden interposar qualsevol altre recurs 
que considerin pertinent per a la defensa de llurs interessos.

Palau del Parlament, 1 d’octubre de 2019
El secretari general, Xavier Muro i Bas

Convocatòria per a proveir definitivament, pel sistema de lliure 
designació, el lloc de treball de secretari o secretària d’alt càrrec  
de la Secretaria General del Parlament de Catalunya
500-00011/12

NOMENAMENT

Acord: Mesa del Parlament, 01.10.2019

Secretaria General
La Mesa del Parlament, amb relació a l’acord del 9 de juliol de 2019, de con-

vocatòria per a proveir definitivament, pel sistema de lliure designació, el lloc de 
treball de secretari o secretària d’alt càrrec de la Secretaria General del Parlament 
de Catalunya (BOPC 384, del 12 de juliol de 2019), en vista de l’informe emès pel 
secretari general, d’acord amb el que estableix l’article 63 dels Estatuts del règim i 
el govern interiors del Parlament de Catalunya, fent ús de les competències que li 
atribueixen els Estatuts, 

Acorda
Nomenar definitivament, pel sistema de lliure designació, Marta Puig Camp-

many secretària d’alt càrrec de la Secretaria General del Parlament de Catalunya, a 
partir de la data de la presa de possessió.

Contra aquest acord, que exhaureix la via administrativa, les persones interessa-
des poden interposar potestativament, d’acord amb el que estableixen els articles 123 
i 124 de la Llei de l’Estat 39/2015, de l’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant l’òrgan convo-
cant, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la publicació d’aquest acord 
en el Butlletí Oficial del Parlament de Catalunya (BOPC), o bé un recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquest acord en el BOPC, 
d’acord amb la Llei de l’Estat 29/1998, del 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

Així mateix, les persones interessades poden interposar qualsevol altre recurs 
que considerin pertinent per a la defensa de llurs interessos.

Palau del Parlament, 1 d’octubre de 2019
Xavier Muro i Bas, secretari general
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	Compareixença en ponència de Josep Montero i Pelegrí, president del Col·legi Oficial de Protètics Dentals de Catalunya, amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infan
	353-00431/12
	Substanciació

	Compareixença en ponència d’una representació d’Arrels Fundació amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
a Catalunya
	353-00435/12
	Substanciació

	Compareixença en ponència de Montserrat Conill, presidenta de l’Associació d’Higienistes i Auxiliars de Catalunya, amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental 
i de creació del Programa d’atenció dental infantil 
	353-00442/12
	Substanciació

	Compareixença en ponència d’una representació de la Coordinadora d’Usuaris de la Sanitat, Salut, Consum i Alimentació amb relació a la Proposició de llei del servei d’atenció pública a la salut bucodental i de creació del Programa d’atenció dental infanti
	353-00449/12
	Substanciació


	4.90. Règim interior
	4.90.10. Càrrecs i personal
	Concurs específic de mèrits i capacitats per a proveir definitivament el lloc de treball de cap de l’Àrea de Registre i Distribució de Documents de la Direcció de Gestió Parlamentària del Parlament 
de Catalunya
	500-00008/12
	Declaració com a desert del concurs

	Convocatòria per a proveir definitivament, pel sistema de lliure designació, el lloc de treball de secretari o secretària d’alt càrrec 
de la Secretaria General del Parlament de Catalunya
	500-00011/12
	Nomenament






